
UFFICIO PIANIFICAZIONE E SVILUPPO INFORMATICOUFFICIO PIANIFICAZIONE E SVILUPPO INFORMATICO
AREA GARE/SUAAREA GARE/SUA

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 129 del 29/12/2023129 del 29/12/2023

PROCEDURA NEGOZIATA, tramite il Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di
Potenza,  per  l'appalto  di:  PNRR-  Missione  4-Istruzione  e  Ricerca-Componente  1-Potenziamento
del'lofferta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  università   Investimento  1.3:  Piano  per  le
infrastrutture per lo sport nelle scuole - Realizzazione della Palestra dell'istituto professionale G. Giorgi
di  Potenza  -  CUP  H35E22000130006  -  CIG  A03F23DD9C.  Riferimento  gara  telematica  n.
G00435.Seconda seduta di gara.  

L'anno  DUEMILAVENTITRE addì  29 del mese di  DICEMBRE, alle ore  09:30, in sala aperta al pubblico,
presso l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n.
1- Potenza, alla presenza di:

-   Dott.ssa Valentina Del Grosso, Presidente del seggio di gara

-   Ing. Maria Mecca in qualità di RUP- componente del seggio di gara;

-   Sig.ra Loredana Lagrutta, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta riservata, secondo quanto previsto dalla lettera di invito.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• in  data  28/12/2023,  giusta  verbale  Rep.  n.127,  si  è  tenuta  la  prima  seduta  di  gara  nella  quale  si  è
provveduto:

1) all’apertura della  busta telematica amministrativa di  ciascun operatore economico che ha prodotto
offerta, con le seguenti risultanze:

N. plico Ragione Sociale Esito
1 TAGLIENTE COSTRUZIONI SRL AMMESSO
2 Consorzio stabile Oscar S.C.A.R.L. AMMESSO
3 I.F.C.SRL AMMESSO
4 CALABRIA PASQUALE DETTAGLIO 

AMMISSIONE/ESCLUSIONE: 
Soccorso istruttorio in corso

2) alla sospensione della seduta per procedere, tramite la Piattaforma, all’acquisizione, in applicazione di
soccorso istruttorio, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0047649/2023 - I - 29/12/2023 10:50:50
PDF conforme al  D.P.C.M. del 22 febbraio 2013



1. PLICO n. 4 CALABRIA PASQUALE

• con  avviso  pubblicato  in  data 28/12/2023 sul  Profilo  del  Committente  all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni
della Stazione Appaltante” è stata convocata, per la data odierna, la seconda seduta di gara; 

• entro il termine prescritto  (ore  09:00 del  29/12/2023) e tramite la Piattaforma, hanno risposto gli
operatori economici sotto indicati: 

N. plico Ragione sociale Data N. prot.
4 CALABRIA PASQUALE 28/12/2023 47593

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA

Procede all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente il  Presidente del seggio di gara il
componente  ed il  segretario  verbalizzante,  accedono,  ciascuno  dalla  propria  postazione  e  con  le  proprie
credenziali, sulla Piattaforma.
Prende atto che:

1. PLICO  n.  4  CALABRIA  PASQUALE: ammesso  con  riserva,  ha  trasmesso  l’integrazione  nei
termini  stabiliti.  A seguito della  verifica di  quanto trasmesso e constatato che è stata  prodotta la
documentazione  richiesta  in  soccorso  istruttorio  e  che  la  stessa  è  conforme a  quanto  prescritto,
dichiara il concorrente AMMESSO;

Il  Presidente, quindi, dà corso all’apertura della busta telematica “offerta economica” di ciascun operatore
economico ammesso (n.4), secondo l’ordine indicato dal sistema, come segue:

N. plico Ragione Sociale RIBASSI %

1 TAGLIENTE COSTRUZIONI SRL 6,789 

2 Consorzio stabile Oscar S.C.A.R.L. 21,533 

3 I.F.C.SRL 14,17 

4 CALABRIA PASQUALE 8,43 

Ultimate le operazioni di apertura delle offerte economiche (n.4) viene formata la seguente graduatoria sulla
base del ribasso percentuale offerto:

N. plico Ragione Sociale RIBASSI %

1 TAGLIENTE COSTRUZIONI SRL 6,789 

4 CALABRIA PASQUALE 8,43 

3 I.F.C.SRL 14,17 

2 Consorzio stabile Oscar S.C.A.R.L. 21,533 

IL PRESIDENTE

Essendo state ammesse offerte in numero inferiore a 5, il calcolo di cui all'art. 54 del D.Lgs. n. 36/2023 non
viene effettuato e pertanto viene formata la seguente graduatoria sulla base del ribasso percentuale offerto: 

N. plico Ragione Sociale RIBASSI %

2 Consorzio stabile Oscar S.C.A.R.L. 21,533 

3 I.F.C.SRL 14,17 

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -

Pagina 2 - p_pz_0047649/2023



4 CALABRIA PASQUALE 8,43 

1 TAGLIENTE COSTRUZIONI SRL 6,789 

Il  Presidente,  constatato  che  la  migliore  offerta  valida  è  quella  prodotta  dal  concorrente  Plico n.2   –
Consorzio stabile Oscar S.C.A.R.L. con sede in Via Fornace, n. 30 Rionero in Vulture (PZ) / P.IVA
01861060760, con il ribasso del 21,533 % (diconsi ventuno-virgola-cinquecentotrentatre-percento), e sentito
il RUP Ing. Maria Mecca che ritiene congrua l’offerta e che quindi ritiene di non dover chiedere le spiegazioni
di cui all’art. 110 del D.Lgs 36/2023, pertanto si propone, ai sensi di quanto disposto dalla lettera di invito,
l’aggiudicazione dei lavori oggetto della presente procedura in favore del predetto concorrente, per il prezzo
netto di € 799.165,03, oltre € 47.000,00 non soggetti a ribasso in quanto oneri per la sicurezza ed € 271.527,23
quale  costo della  manodopera da progetto, il  tutto per un importo contrattuale al  netto del  ribasso di  €
1.117.692,26 . 
L’aggiudicazione è subordinata all’approvazione degli atti di gara da parte del RUP in seguito al positivo esito
della verifica sul possesso da parte del concorrente dei requisiti dichiarati in sede di gara.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore 10:15

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

 Dott.ssa Valentina  Del Grosso

IL COMPONENTE
RUP Ing. Maria Mecca

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Sig.ra Loredana Lagrutta

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -

Pagina 3 - p_pz_0047649/2023


		2023-12-29T09:32:30+0000
	DEL GROSSO VALENTINA


		2023-12-29T09:35:52+0000
	MECCA MARIA


		2023-12-29T09:48:11+0000
	LAGRUTTA LOREDANA




